
 - 1 -

2024 年 11 月吉日 

 

青森県作業療法士会 会員各位 

 

一般社団法人 青森県作業療法士会 

教育部 柏崎 勉 

 

2024 年度 青森県作業療法士会 

基礎研修会「臨床実践や論文作成のための論理思考の基礎」のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、2024 年度青森県作業療法士会 基礎研修会についてお知らせ致します。今回は「臨

床実践や論文作成のための論理思考の基礎」をテーマに開催致します。会員の皆様の参加

を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

・日時：2024 年 12 月 18 日（水）18:30～20:00 

・テーマ：臨床実践や論文作成のための論理思考の基礎 

・講師：佐藤 彰博 氏（弘前医療福祉大学） 

・会場：オンライン（Zoom ミーティング） 

・対象：青森県作業療法士会会員 

※特に卒後 5 年程度の方を対象としておりますが、卒後 5 年以上の方にも有益な内容と

なりますので是非ご参加下さい。 

※日本作業療法士協会生涯教育制度＜基礎ポイント研修＞対象 

・受講料：青森県士会員 500 円、他士会員 1,000 円、非会員 5,000 円 

     詳細は次項をご参照下さい。 

・申し込み方法：Google Forms から申し込みを受け付けます。 

詳細は次項をご参照下さい。 

・申込期限：2024 年 12 月 16 日（月）正午 

 

以上 

 



 - 2 -

１．申し込み方法 

申し込みは Google Forms を使用します。申し込みで記入したメールアドレスに自動返信

メールが届きます。届かない場合は再度メールアドレスをご確認の上、お申込み下さい。 

申し込み期限の時点で登録のあった方々に当日の Zoom 情報を送付いたします。もし前日

までにメールが届いていない場合は問い合わせ先までご連絡下さい。 

【申し込み Google Forms】 

https://forms.gle/qSCLpFiK8D4c1VUA9 

 
 

２．受講料 

   青森県士会員 500 円、他士会員 1,000 円、非会員 5,000 円 

    ・研修会費の振り込みが確認できない方は、受講登録ができません。 

・研修会前日までに下記振込先にご入金下さい（期日厳守）。 

    ・いかなる理由でも返金は致しかねますのでご了承下さい。 

・振込手数料については、各自でご負担ください。 

・支払い確認のため、参加費は個人ごとにお振込みください。 

 

 

 

３．問い合わせ先 

   弘前医療福祉大学 内 教育部担当：柏崎 勉 

TEL：0172-27-1001  メールアドレス：kashiwazaki.kyouikubu@gmail.com 

【振込先】 
銀行名：青森銀行  支店名：親方町支店（店番２０１） 
口座の種類：普通  口座番号：１２１１１０９ 
口座名義：一般社団法人 青森県作業療法士会 代表理事 三橋 武信 
フリガナ：シャ）アオモリケンサギョウリョウホウシカイ 

お振込みいただいた受講費がどの研修会に対応しているかわかるように、 

振込名義は下記の通り、指定の番号、氏名（カタカナ）として下さい。本研修会の指定の番

号は「9」です。 

例）9アオモリタロウ 


